Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 68/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A REABERTURA DE CURVA

PRÓXIMO À PONTE NO FINAL DO

ASFALTO DA RUA HENRIQUE EGGERT,

NA VILA EGGERT, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

  A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Valdevino Manske, amparado pelo o Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a reabertura de curva próximo à

ponte no final do asfalto da rua Henrique Eggert, na Vila Eggert, neste

município.

  A presente indicação visa aumentar a segurança dos usuários da

via, tendo em vista que se trata de uma curva fechada em um barranco muito

alto, prevenindo assim, a ocorrência de acidentes.

   Sendo assim, requeiro o apoio dos demais nobres Vereadores e

Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 18 de julho de 2022.

VALDEVINO MANSKE

Vereador – PP